

RELATÓRIO DE AQUISIÇÕES (LEI Nº 17.928, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012, ART. 20) TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS FUNDESP-PJ - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO 1/3/2023 A 31/3/2023									
Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	UM.	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PROCESSO	FORNECEDOR	PROCEDIMENTO DA AQUISIÇÃO	
1	CAIXA ACÚSTICA TIPO LINE ARRAY VERTICAL ATIVA	UNIDADE	1,00	R\$ 44.990,00	R\$ 44.990,00	202112000308502	SEAL TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
2	DINAMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	6,00	R\$ 217,00	R\$ 1.302,00	202112000310937	I. DA S. MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	
3	PAQUÍMETRO ANALÓGICO UNIVERSAL	UNIDADE	6,00	R\$ 111,25	R\$ 667,50	202112000310937	I. DA S. MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	
4	PAQUÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	4,00	R\$ 135,60	R\$ 542,40	202112000310937	I. DA S. MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	
5	MARTELO PARA REFLEXOS NEUROLÓGICOS	UNIDADE	6,00	R\$ 54,00	R\$ 324,00	202112000310937	I. DA S. MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	
6	NEGATOSCÓPIO 1 CORPO, EM AÇO INOX, LED - BIVOLT	UNIDADE	6,00	R\$ 478,00	R\$ 2.868,00	202112000310937	I. DA S. MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	
7	VEÍCULO / AUTOMÓVEL TIPO HÍBRIDO	UNIDADE	1,00	R\$ 208.400,00	R\$ 208.400,00	202212000374844	KASA MOTORS LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
8	VEÍCULO / AUTOMÓVEL TIPO HÍBRIDO	UNIDADE	1,00	R\$ 208.400,00	R\$ 208.400,00	202212000374844	KASA MOTORS LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
9	LOTE 1 - CORTINA COM TECIDO TELA SOLAR SHEER SCREEN 3 DUAL COR WHITE/LIGHT-GRAY CÓD. KD3-D04, COM FATOR DE ABERTURA 3%	UNIDADE	129,85	R\$ 143,00	R\$ 18.568,84	202206000340020	NEIDE CARDOSO E CIA LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
10	LOTE 1 - CORTINA COM TECIDO TELA SOLAR SHEER SCREEN 3 DUAL COR WHITE/LIGHT-GRAY CÓD. KD3-D04, COM FATOR DE ABERTURA 3%	UNIDADE	215,48	R\$ 143,00	R\$ 30.813,64	202206000340020	NEIDE CARDOSO E CIA LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
11	LOTE 1 - CORTINA COM TECIDO TELA SOLAR SHEER SCREEN 3 DUAL COR WHITE/LIGHT-GRAY CÓD. KD3-D04, COM FATOR DE ABERTURA 3%	UNIDADE	634,69	R\$ 143,00	R\$ 90.760,24	202206000340020	NEIDE CARDOSO E CIA LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
12	LOTE 1 - CORTINA COM TECIDO TELA SOLAR SHEER SCREEN 3 DUAL COR WHITE/LIGHT-GRAY CÓD. KD3-D04, COM FATOR DE ABERTURA 3%	UNIDADE	117,91	R\$ 143,00	R\$ 16.861,56	202206000340020	NEIDE CARDOSO E CIA LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
13	LOTE 1 - CORTINA COM TECIDO TELA SOLAR SHEER SCREEN 3 DUAL COR WHITE/LIGHT-GRAY CÓD. KD3-D04, COM FATOR DE ABERTURA 3%	UNIDADE	756,63	R\$ 143,00	R\$ 108.198,66	202206000340020	NEIDE CARDOSO E CIA LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
14	LOTE 1 - CORTINA COM TECIDO TELA SOLAR SHEER SCREEN 3 DUAL COR WHITE/LIGHT-GRAY CÓD. KD3-D04, COM FATOR DE ABERTURA 3%	UNIDADE	132,21	R\$ 143,00	R\$ 18.905,60	202206000340020	NEIDE CARDOSO E CIA LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
15	ESCOVA CARBETO DE SILÍCIO	KIT	10,00	R\$ 124,56	R\$ 1.245,60	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
16	PINCEL P/ RESINA COMPOSTA TAM.03	UNIDADE	3,00	R\$ 54,14	R\$ 162,42	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
17	PINCEL P/ RESINA COMPOSTA TAM.02	UNIDADE	3,00	R\$ 51,81	R\$ 155,43	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
18	RESINA COMPOSTA COR INCISAL	UNIDADE	3,00	R\$ 119,00	R\$ 357,00	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
19	RESINA COMPOSTA TIPO FILLTEK ONE BULKFILL COR A1	UNIDADE	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
20	RESINA COMPOSTA TIPO FILLTEK ONE BULKFILL COR A2	UNIDADE	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
21	RESINA COMPOSTA TIPO FILLTEK ONE BULKFILL COR A3	UNIDADE	2,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
22	TIRA ABRASIVA DE AÇO 6MM	PACOTE	5,00	R\$ 19,46	R\$ 97,30	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
23	TIRA ABRASIVA DE AÇO SERRILHADA	UNIDADE	20,00	R\$ 56,67	R\$ 1.133,40	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
24	DIGLUCOMATO DE CLOREXIDINA A 0,12%	FRASCO	20,00	R\$ 23,73	R\$ 474,60	202110000300047	MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
25	BORRIFADOR PULVERIZADOR 500ML	UNIDADE	25,00	R\$ 9,30	R\$ 232,50	202112000310937	I. DA S. MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	
26	COLA ADESIVO DE CONTATO PULVITEC 30G	UNIDADE	50,00	R\$ 17,20	R\$ 860,00	202209000357435	MARCELO GORETTI DE CARVALHO 77305418668	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	
27	DETERGENTE LÍQUIDO MULTÍTIPO LIMPADOR INSTANTÂNEO	UNIDADE	1.500,00	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00	202209000357435	MARCOS E BERTA LTDA	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	
28	CAIXA ARQUIVO MORTO, MÉDIO, DÚPLO OFÍCIO, 390 X 180 X 290 MM	UNIDADE	50.000,00	R\$ 3,75	R\$ 187.500,00	202301000382279	TITAN COMERCIAL EIRELI	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
29	CAIXA DE PAPELÃO ONDA DUPLA PARA TRANSPORTE COM TIMBRE T.JGO	UNIDADE	8.200,00	R\$ 11,46	R\$ 93.972,00	202301000382279	VENEZA CELULOSE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
30	CAIXA DE PAPELÃO ONDA DUPLA PARA TRANSPORTE COM TIMBRE T.JGO	UNIDADE	8.400,00	R\$ 11,46	R\$ 96.264,00	202301000382279	VENEZA CELULOSE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
31	CAIXA DE PAPELÃO ONDA DUPLA PARA TRANSPORTE COM TIMBRE T.JGO	UNIDADE	8.400,00	R\$ 11,46	R\$ 96.264,00	202301000382279	VENEZA CELULOSE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
32	SERVIÇO DE REFEIÇÃO (SELF-SERVICE, MARMITEIX, LANCHES E BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS)	UNIDADE	1,00	R\$ 12.921,60	R\$ 12.921,60	202206000340004	AVENIR FURTADO DA SILVA NETO EIRELI	PREGÃO COMUM	
33	SERVIÇO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 20GL	UNIDADE	1,00	R\$ 57.804,66	R\$ 57.804,66	202201000315332	FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
34	FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ E/OU LANCHE DA TARDE	UNIDADE	1,00	R\$ 10.724,00	R\$ 10.724,00	202111000303036	G R LOBATO	PREGÃO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
35	CARTÕES MAGNÉTICOS DE VALE- REFEIÇÃO	UNIDADE	1,00	R\$ 15.930,05	R\$ 15.930,05	202302000382889	LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	PREGÃO COMUM	
36	CARTÕES MAGNÉTICOS DE VALE- REFEIÇÃO	UNIDADE	1,00	R\$ 64.313,34	R\$ 64.313,34	202208000354826	LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	PREGÃO COMUM	
37	CARTÕES MAGNÉTICOS DE VALE- REFEIÇÃO	UNIDADE	1,00	R\$ 140.068,12	R\$ 140.068,12	202302000382889	LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	PREGÃO COMUM	
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO	UNIDADE	1,00	R\$ 6.736,08	R\$ 6.736,08	202112000310824	COMBATE EXTINTORES LTDA	PREGÃO COMUM	
39	REGULADOR DE GÁS (KIT COMPLETO)	UNIDADE	1,00	R\$ 393,48	R\$ 393,48	202206000340010	FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI	PREGÃO COMUM	
40	SERVIÇO DE GÁS GLP (GÁS DE COZINHA), 13KG, 20KG, 45KG	UNIDADE	1,00	R\$ 6.768,12	R\$ 6.768,12	202206000340010	FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI	PREGÃO COMUM	
41	SERVICO DE IMPRESSAO - CARTEIRA DE IDENTIDADE CIVIL E FUNCIONAL	UNIDADE	1,00	R\$ 11.070,00	R\$ 11.070,00	202211000371555	THOMAS GREG & SONS GRAFICA SERV. IND. E COM. IMP. EXPORT. EQUIP. LTDA	COMPRA DIRETA POR DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	

Gestor de Conteúdo: Einstein Bruno Martins Rezende dos Santos / Acauá Alves Galvão da Silva
Divisão de Material e Patrimônio – (62)3018-8780 ou 8790 – controlepatrimonial@tjgo.jus.br
Editor de Conteúdo: AGS
Goiania, 10.04.2023